
令和４年６月１日 

保護者の皆様へ 

枚方市立中宮小学校 

校 長 池原 義人 

 

 

学校における電話応対時間について（協力のお願い） 

 

 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のことと存じます。平素は本校の

教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、現在、政府において働き方改革が進められており、本校においても国や枚方市が

進める「働き方改革」を着実に推進し、より良い授業を行うための準備時間や子どもへ

の個別対応の時間を確保するために、教職員の勤務適正化に努めているところです。 

つきましては、教職員が適切な健康管理及び公務の能率の向上を図り、子どもたちの

ために一層充実した教育活動を行うため、子どもの安全・安心にかかわる事案や緊急事

態等以外の電話等のお問い合わせは、教職員の勤務時間内［午前８時半から午後５時ま

で］にご協力をお願いしたく存じます。 

保護者の皆様におかれましては、本件の趣旨にご理解とご協力のほどよろしくお願い

致します。 

なお、新型コロナウィルス感染症の検査で陽性となった場合や家庭内 等で濃厚接触者と

なった場合の連絡については、上記記載時間内でお願いいたします。 

 

 

時間外の連絡先（参考） 

・病気やけがは緊急病院、救急車の要請（１１９番） 

・不審者に関わる事案、事件や事故は枚方警察 072-845-1234 （１１０番） 

・緊急相談機関（夜間） 

 子どもホットライン 0120-7285-25 

 大阪府中央子ども家庭センター（虐待通告）072-295-8737 （１８９番） 

 

 

※午後６時以降は 電話がつながらないことがあります。 

 翌日、お問い合わせ、ご連絡をお願いします。 


